Intrebarile speciale, ce au se se propuna martoriloru Actorului se voru formá de Comisariu din actiunea si replicela acelui-a. Pentru martorii Inctului se voru compune din respunsulu si duplic'a acelui-a. Inse mai vertosu se voru intrebá acci-a despre originea scientiei loru, adeca: de unde scie martorulu acést'a ori ace'a? din vediute? ori numai din audite? ore cunosce pre litiganti si pre alte persone, cari au fostu de facia? Asia se voru intrebá si despre loculu, unde, si despre tempulu candu s'a intemplatu fapt'a.

Fiacare parte va poté propune Comisariului nescari puncte scurte, asupr'a caror'a ar voi se se examineze contra martoriloru partei contrarie.

§. 28. Martorii trebue se fia de una parte persone apte

§. 25. Protopopa qua Commissarius assumet secum unum Actuarium; qui nisi a Foro competentem aliter disponatur, vel nisi rei natura aliud exposcat, de regula erit Notarius tractus protopopalis. In casu autem contrario erit alter Sacerdos tractualis.

§. 26. Postquam Actor comparuerit cum suis testibus, Inquisitor interrogabit Inctum, num contra unum, alterumve testem habeat; vel non, fundatam aliquam exceptionem. Quod si contra unum alterumve testem Inctus excipiat, inquisitor eo in casu exceptionem ipsam ad protocollum deducet.

Pari ratione procedet etiam cum testibus per Inctum contra Actorem productis.

§. 27. Interrogationes testibus proponendae, partim erunt generales, id est respectu qualitatum personalium ipsorum testium, et quoad relationes illorum ad partes litigantes, et ad causam controversam. Tales interrogationes erunt: nomen, cognomen, aetas, religio testium; dein status eorum, sexus, character, locus habitationis, consanguinitas aut affinitas, amicitia vel inimicitia cum litigantibus, emolumentum aut damnum, quod expectaret testis ab exitu causae; praeterea num aliquando fuerit in iudicio, et an condemnatus? Partim erunt speciales, id est relate ad causam controversam et ad eiusdem circumstantias.

Interrogationes speciales proponendae testibus Actoris deducuntur per Commissarium ex libelo iudiciali et replicationibus eiusdem. Pro testibus Incti concinnabuntur ex responsione et duplicatione ipsius. Praecipue vero interrogabuntur de origine scientiae suae, id est: unde scit testis hoc vel illud? utrum ex visu? an vero ex solo auditu? etc.; an cognoscat litigantes aliasque personas, quae praesentes fuissent? Ita etiam interrogabuntur de loco, ubi, et de tempore, quando factum evenerit?

Utraque pars poterit Commissario breviter proponere articula, circa quae velit examinari contra testes adversos.